באותן שנים בדיוק, החל משנת 1985, התנהלה בישראל מערכת יחסים נוספת בין הנשים למדינה, ובתוך כעשר שנים נחקקו כמה חוקים משמעותיים שתכליתם להגן על נשים בכלל, ועל נשים עובדות בפרט. בהתאמה עם תהליכים גלובליים רחבים יותר שהתרחשו גם במדינות אחרות (Berkovitch, 1999), הדגישה מדינת ישראל באמצעות חקיקה מקיפה את מחויבותה לשוויון בין המינים: החוק לשוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ט-1988; החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991; אשורר אמנת האו"ם בשנת 1991 על ביטול כל צורות ההפליה נגד נשים; החוק לשכר שווה לעובד ולעובדת, התשנ"ו-1996; החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998; חוק הרשות הממלכתית לקידום מעמד האישה, התשנ"ח-1998; והתיקון לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 המתיר לאב לקבל חלק מחופשת הלידה. כמו כן הועלה נושא שילובן וקידומן של נשים בשירות הציבורי. בתיקון 7 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשכ"ט-1959 נקבע העיקרון שיש לתת ייצוג הולם לנשים, ונציב שירות המדינה הוסמך להתערב במרכז "ככל שניתן, ובנסיבות העניין" להשגת יעד זה, כולל שימוש בהעדפה מתקנת.